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Vánoční přání 
Vážení občané, 

stává se již tradicí, že svatý Martin na bílém koni nepřijíždí. Přesto si pohledem                     

do kalendáře uvědomujeme, že se nejkrásnější a nejoblíbenější svátky roku  nezadržitelně 

blíží. Děti se těší na Ježíška a jsou možná o trochu hodnější než jindy. Všichni se těšíme na 

stromeček, dárky a radost v očích svých nejbližších. Největší kouzlo Vánoc je v tom, že se 

sejde rodina, že na sebe všichni mají více času a jsou prostě spolu.  A to je tím největším 

dárkem pro všechny, dárkem, který nás nic nestojí a přitom je nenahraditelný.                   

Proto nezapomínejme na své děti, děti na své rodiče, prarodiče…. 

 

To Vám všem  za vedení města ze srdce přeje starostka, místostarosta a tajemnice MěÚ  

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce, grafická úprava: Martin Slavík,                     

kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, vychází 1x měsíčně, uzávěrka vždy 17. každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973 

21. 10. – jednáno s panem ředitelem 

Zdeňkem Pohlem ohledně uvažovaného 

rozšíření průmyslové zóny. Totéž téma 

projednáváno s ředitelem Siemens VDO 

p. Chudobou 

Projednávání možností podání žádostí o 

dotace se společností Profesionálové  

Hradec Králové 

Klášter Broumov – další z pravidelných 

schůzek Místní akční skupiny Broumov-

sko + nad strategií komunitně vedeného 

místního rozvoje, po jejím schválení pro-

běhne standardizace MAS 

22. 10. – povodňová komise – pravidelná 

každoroční prohlídka toku Stěnava za 

přítomnosti odboru životního prostředí 

Broumov, CHKO, Povodí Labe                

a zástupců povodňové komise města    

Meziměstí 

Schůzka se starostou Mieroszowa Marci-

nem Raczynskim – projednávány mož-

nosti spolupráce v následujícím období 

2014 – 2020 (není chyba, skutečně rok 

2014 – ale z důvodu zdlouhavé legislativy 

se začne nejdříve v roce 2016) 

Jednání na CHKO s paní ředitelkou Hein-

zelovou ohledně přijatelnosti rozšíření 

průmyslové zóny z hlediska CHKO, bylo 

doporučeno probrat tuto lokalitu ještě 

s vodoprávním odborem Broumov 

Kontrolní den na stavbě opěrné zdi 

v Alpské Vísce. Práce probíhají dle har-

monogramu 

23. 10. – administrace projektu Cyklos-

tezka Vižňov -  Nowe Siodlo před pláno-

vanou kontrolou 

26. 10. – jednání s Ing. Frintou ohledně 

Průkazů energetické náročnosti, které 

potřebujeme dopracovat na objekty města 

– tato povinnost nám vyplývá ze zákona 

27. 10. – Schůzka s Ing. Žouželkovou a 

s paní Strnadovou z odboru životního 

prostředí v Broumově u ČOV, posuzována 

lokalita pro rozšíření průmyslové zóny. 

Pozitivní bylo zjištění, že obě pracovnice 

MěÚ Broumov viděly rozšíření průmyslo-

vé zóny v této lokalitě jako logické. Do-

poručeno ještě jednání s Ing. Purkrábkem 

ohledně vodoteče 

29. 10. – schůzka u MŠ Meziměstí, řeše-

ny dopadové plochy u nově vznikajícího 

přírodního hřiště u školky z dotace SFŽP 

Cyklostezka  Vižňov -  Nowe Siodlo,   

Starostín: kontrola výsadby veřejné zele-

ně 

Alpská Víska – kontrolní den  - stavba 

opěrné zdi 

30. 10. -  za přítomnosti pana hejtmana 

byl oficiálně otevřen úsek nově opravené 

silnice  v Teplicích nad Metují 

2. 11. – další z pracovních schůzek se 

zpracovateli Plánu rozvoje města – spo-

lečností CODES CZ s.r.o., Ing. Tamarou 

Kuchařovou. Doladění nejasností v textu, 

příprava podkladu pro zastupitele 

S projektantem ze společnosti HK Projekt 

byly řešeny projektové záměry pro podání 

žádosti o dotace (střed města, cyklostezka 

Meziměstí – Starostín apod…) 

Mieroszow – schůzka s projektovými 

manažery nad přípravou projektové fiche 

na rekonstrukci komunikace v Březové 

3. 11. – schůzka pořádaná MěÚ 

v Broumově ohledně drogové situace na 

Broumovsku 

Radnice informuje 
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Regenerace zahrady MŠ Meziměstí – kon-

trolní den na stavbě 

4. 11. – další ze schůzek na radnici ve 

Walbrzychu – řeší se rozšíření spoje 

městské dopravy z Walbrzychu – spoj č. 

15 až do Meziměstí 

V Teplicích nad Metují se konala pracov-

ní schůzka ohledně projektu odpadových 

účtů a označování sběrných nádob pro 

následnou evidenci svozů odpadů 

5. 11. – školení ohledně nájmů a proná-

jmů s ohledem na změny v zákonech 

Další z pravidelných kontrolních dnů na 

stavbě opěrné zdi v Alpské Vísce 

Dlouholetá pracovnice MěÚ paní Jaro-

slava Chalupníčková odešla do zaslou-

ženého důchodu. V oblasti účetnictví a 

v posledních letech především velkých 

dotací pro město odváděla  dlouhodobě 

velmi dobrou práci. Přejeme jí 

v důchodu především hodně zdraví a 

spoustu dalších aktivit, které určitě 

naplní její volný čas. 

6. 11. – proběhla schůzka NF (nadační 

fond) Hospital – řešeny nákupy protipro-

leženinových matrací na oddělení JIP i 

lůžek následné péče 

Proběhlo výběrové řízení na pozici mana-

žerky Místní akční skupiny Broumovsko +, 

byla doporučena radě MAS  ke schválení 

paní Ing. Machková 

Pracovní výbor k řešení komunikace 

II/302 procházející Meziměstím 

9. 11. –  první soudní jednání ve věci Te-

pelného hospodářství Meziměstí 

Jednání s pracovníky Elmonu v Broumově o 

možné spolupráci s městem 

Na BSS v Broumově řešena za přítom-

nosti Ing. arch. Jakuba Weinera možnost 

opravy fasády na úřadě 

10. 11. – Paní Eva Řeháková z ulice 5. 

května  oslavila krásné 80. narozeniny.  

Byli jsme samozřejmě u toho a přejeme 

jí do dalších let především hodně zdra-

ví a pohody. 

Proběhla schůzka rady MAS – hlavním 

bodem programu byla příprava plánované 

valné hromady 

Kontrola ze strany CRR Hradec Králové 

na projektu cyklostezka Vižňov – Nowe 

Siodlo. Předmětem kontroly byla přede-

vším administrace účetních dokladů, pu-

blicita, veřejná zakázka apod… 

11. 11. – administrace projektu           

ABC – mladého záchranáře 

12. 11. – za přítomnosti ředitele VZP pa-

na Provazníka a pana doktora Švábla za 

přítomnosti starostů měst Broumovska 

proběhla schůzka ohledně řešení nedostat-

ků lékařů – především dětských – na 

Broumovsku. Na dvě výzvy pro obsazení 

míst dětských lékařů se nikdo nepřihlásil. 

Věříme, že se i ve spolupráci se společ-

ností  Mediclinic ve třetí výzvě konečně 

někdo přihlásí – jako města nabízíme 

lékařům samozřejmě pomoc při zajišťo-

vání a shánění bydlení, pojišťovna pak 

těm, kteří se přihlásí ve 3. kole výběrové-

ho řízení nabízí koeficient platby za výko-

ny 1,3 (tedy o třetinu vyšší, než v jiných 

oblastech). Doufáme, že to bude pro léka-

ře motivační. 

13. 11. – byla plánována schůzka s Ing. 

Purkrábkem ohledně vodoteče u ČOV . 

Schůzka z důvodu neodkladného jednání 

pana Ing. Purkrábka byla zrušena proběh-

ne v náhradním termínu dne 3. 12. 

Řešena monitorovací zpráva o udržitel-

nosti mikroprojektu, týkající se 20 ks dre-

sů zakoupených v roce 2010. Naštěstí to 

byla už poslední zpráva a dresy po dobu 

pěti let vydržely. 

16. 11. – JTS Olomouc – osobní předání 

projektové fiche projektu rekonstrukce 

komunikace v Březové. Jedná se opět o 

společný projekt Meziměstí                      

a Mieroszowa 

18. 11. – zastupitelstvo města 

19. 11. – pravidelné jednání Dobrovolné-

ho svazku obcí Broumovsko, řešeny otáz-

ky kontroly a evidence množství  odpadů, 

problematika Společnosti pro destinační 

management Broumovska, Místní akční 

skupiny Broumovsko +, problematika 

umisťování našich občanů do DD 

v Broumově apod. 

Valná hromada MAS Broumovsko +, 

schválena strategie, informace o progra-

mových rámcích včetně výše dotace. 

V rámci MAS bude možné žádat o dotace 

v rámci Integrovaného regionální operač-

ního programu (IROP) na sociální bydle-

ní, zvýšení bezpečnosti silniční dopravy, 

vznik nových podnikatelských aktivit a 

ochranu kulturního dědictví. Dále pak 

v rámci Programu rozvoje venkova 

(PRV) na výstavbu, pořízení a obnovu 

vybavení provozoven nezemědělských 

podnikatelů, na investice do zeměděl-

ských podniků, zemědělskou a lesnickou 

infrastrukturu a na investice do lesnic-

kých technologií. V rámci operačního 

programu zaměstnanost (OPZ) se bude 

jednat o čerpání dotací na podporu sociál-

ních práce, výstavbu a vybavení  provo-

zoven  nezemědělských podnikatelů a 

zvyšování kvalifikace osob znevýhodně-

ných na trhu práce. V rámci operačního 

programu životní prostředí (OP ŽP) pak 

bude dotována výsadba dřevin na nelesní 

orné půdě. Jak vidíte, pro obce téměř nic 

není, ale ostatním zájemcům o dotace ve 

výše uvedených programech doporučuje-

me sledovat stránky MAS Broumovsko+. 

Výzvy se dají očekávat cca v polovině 

roku 2016. 

Proběhla další schůzka v Polsku ohledně 

dopravy z Walbrzychu do Meziměstí. 

Dalším krokem je příprava podkladů pro 

uzavření smluvních vztahů a zpracování 

návrhů optimalizace jízdních řádů. 

20. 11. – Pan Jiří Jenka ze Školní ulice 

oslavil své 80. narozeniny. Byli jsme 

samozřejmě v řadách gratulantů. Do 

dalších let přejeme především hodně 

zdraví a rodinné pohody. 

Kontrolní den na akci Regenerace zahra-

dy MŠ Meziměstí. Do konce listopadu 

musíme podat žádost o platbu, abychom 

získali finanční prostředky ještě letos. 

Zahrada je prakticky dokončena, kvalita 

trávníků se projeví až na jaře. 

Další z pracovních výborů ohledně silnice 

II/302 

Na 25.11. je domluvena další schůzka 

s panem ředitelem Chudobou (Siemens VDO) 

 

Starostka, místostarosta 
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U S N E S E N Í 

z 12. zasedání Zastupitelstva města Meziměstí konanéhodne 18. 11. 2015 

Přítomni:    Fléglová, Bc. Hečko, Hladík, MUDr. Kapitánová, Mgr. Mücková, 

Osoba (příchod 16:05), Sadílek, Smolík  

Omluveni:  Ing. Kozák, Nováková, Mgr. Řeháková, Zákravský, Zelený 

- ZM schvaluje předložený program dnešního zasedání ZM  

Pro:             7             Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení MUDr. Dana Kapitánová               a 

Petr Smolík 

Pro:             8             Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje ověřovatele zápisu schvaluje ověřovatele Janu Fléglovou a Jiřího Sadílka  

 Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:          0 

 - ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 11. zasedání ZM konaného dne 

14.10.2015 

Pro:             8             Proti:           0             Zdržel se:           0 

-ZM bere na vědomí informace o tvorbě Programu rozvoje města 

Pro:             8             Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM bere na vědomí informace týkající se smluvní pokuty v rámci realizace díla 

cyklostezka Vižňov – Nowe Siodlo 

Pro:            8              Proti:           0              Zdržel se:          0 

- ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 18/2015, 19/2015 a 20/2015 

Pro:             7              Proti:           0             Zdržel se:           1 (Hečko) 

- ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 21/2015       

Pro:             7              Proti:           0             Zdržel se:           1 (Hečko) 

- ZM schvaluje přijetí dotace na financování JPO ve výši 4.000,40 Kč a uzavření 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, financování 

JPO (15JPO03) mezi Královéhradeckým krajem a městem Meziměstí              

Pro:             7              Proti:           0             Zdržel se:           1 (Hečko) 

- ZM pověřuje starostku města podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, financování JPO (15JPO03)                

Pro:             7              Proti:           0             Zdržel se:           1 (Hečko) 

- ZM schvaluje s účinností od 1.1.2016 sazby pro práce vykonávané na základě 

DPP a DPČ dle přílohy          

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:          0           

- ZM schvaluje vytvoření nového pracovního místa do knihovny od 1.1.2016, a to 

na 0,5 úvazku na dobu neurčitou                      

 Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:          0           

- ZM bere na vědomí informaci o možnosti rozšíření průmyslové zóny 

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:          0           

- ZM doporučuje vedení města dále jednat s vlastníky dotčených pozemků pro 

rozšíření průmyslové zóny                     

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:          0    

- ZM akceptuje výši ceny za vykupované pozemky  určených pro rozšíření prů-

myslové zóny                    

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:          0     

- ZM schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 1700/1 (zahrada) o výměře        173 

m2 v obci Meziměstí, k. ú. Ruprechtice u  Broumova 

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:          0                       

- ZM schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 1691/45 o výměře cca 18 m2  v obci 

Meziměstí, k. ú. Ruprechtice u Broumova 

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 1532 o výměře 497 m2 (ostatní 

plocha) v obci Meziměstí, k. ú. Vižňov                      

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje prodej pozemků p. č. 145 o výměře 216 m2 a pozemek p. č. 

1151/1 o výměře  2188 m2 oba v k.ú. Vižňov, obec Meziměstí za cenu 20 Kč za 1 

m2 (celková cena 48.080 Kč) 

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje vyhlášku č. 3/2015 o místním poplatku za provoz systému shro-

mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje zapojení města Meziměstí do projektu slevové karty a 

„Broumovsko 2016“ 

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje slevu ve výši 10 % pro rodinné vstupné v rámci projektu 

„Broumovsko 2016“ a zařazení této slevy do slevové karty pro rok 2016 

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje zpracovatele projektové dokumentace pro územní a stavební 

řízení na zakázku pod názvem „Regenerační centrum Meziměstí“: projektový a 

inženýrský ateliér INS, spol. s r. o., Parkány 413, 547 01 Náchod, IČ 601 09 971  

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM pověřuje starostku města uzavřením smlouvy na zpracovatele projektové 

dokumentace pro územní a stavební řízení na zakázku pod názvem „Regenerační 

centrum Meziměstí“, mezi městem Meziměstí a projektovým a inženýrským 

ateliérem INS, spol. s r. o., Parkány 413, 547 01 Náchod, IČ 601 09 971 

- ZM bere na vědomí z pozice jediného společníka obchodní společnosti Tepelné 

hospodářství Meziměstí, s. r. o., se sídlem 5. května 1, Meziměstí, 549 81, IC 

25295381, při výkonu působnosti valné hromady: provozní záležitosti společnosti 

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM vzalo na vědomí informaci o výběrovém řízení na refinancování úvěru z roku 2009 

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje pořadí předložených nabídek na refinancování úvěru z roku 2009 

takto: 1. ČS, a.s –  pohyblivá sazba – 221.510,- Kč (vypočteno dle stávajících 

podmínek) fixní sazba –  celková částka do konce rolu 2023 je 254.327 Kč 

2. KB, a.s. – pohyblivá sazba – 230.593,85 Kč (vypočteno dle stávajících podmí-

nek) fixní sazba – celková částka do konce roku 2023 287.812,52 Kč 

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM schvaluje uzavření smlouvy na refinancování úvěru s ČS, a.s. (znění 

smlouvy bude  schváleno na dalším ZM) a vypovězení stávající smlouvy s KB, a.s. 

 Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM pověřuje starostku jednáním o uzavření nové smlouvy  s ČS a.s. a vypově-

zení stávající  smlouvy s KB, a.s. 

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:           0 

- ZM pověřuje finanční výbor přípravou podkladů pro vytvoření grantového 

programu města Meziměstí na rok 2016 

Pro:             8              Proti:           0             Zdržel se:           0  

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční ve středu 16. prosince2015           

v zasedací místnosti městského úřadu. 
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Koncem září byl po 18 měsících ukončen 

projekt s názvem  „Pod jednou střechou“, 

reg.č.: CZ.3.22/3.2.00/13.03917, který byl  

spolufinancován z prostředků EU v rámci 

Operačního programu přeshraniční spolu-

práce CZ/PL v letech 2007-2013. Dotace  

z  Evropské unie činí 85% a dotace ze 

státního rozpočtu 5 %.  Město tak uhradí 

pouze 10 % z uznatelných nákladů.  Ve-

doucím partnerem projektu bylo  Město 

Meziměstí  a partnerem projektu Mie-

roszowské  centrum kultury.  Projekt na-

vazuje na dlouhodobou spolupráci  obou 

měst  v oblasti  kulturních a  sportovních  

akcí.  

V rámci sportovních aktivit se konaly 

turnaje mládeže ve fotbalu, turnaje regis-

trovaných a neregistrovaných ve stolním 

tenisu, nohejbalu a  tradiční 24 h a 12 h 

volejbalu. Dále se také pořádaly silniční 

běhy okolím Meziměstí ,  běh Měška a 

Dobrawy  a nově  registrovaný  běh  na 

ruprechtický  Špičák. Pro předškoláky   

byla uspořádána olympiáda a dětské dny 

na koupališti.  Turistika byla zastoupena  

každoročním  pochodem na ruprechtický  

Špičák -  Meziměstský  škrpál. Hasiči 

pořádali  turnaje O pohár starostky města  

a  tzv. stovky. Nově byly do projektu za-

řazeny i šachové turnaje. 

Kulturní aktivity byly zaměřeny na  výle-

ty pro naše důchodce. Společně jsme na-

vštívili  Zámek Ksiaz a botanickou  za-

hradu  ve Walbrzychu, rozkvetlé Arbo-

retum  ve Wojslawicich, nedalekou  bazi-

liku v Krzeszowe  a  park miniatur 

v Kowarech. 

Celkem se konalo 28 aktivit, kterých se  

zúčastnilo přes 2000 účastníků především 

z broumovského a mieroszowského  regi-

onu.  Bylo rozdáno velké množství  me-

dailí, pohárů, pamětních listů, diplomů a 

cen. Pro většinu účastníků bylo zajištěno 

chutné občerstvení včetně pitného režimu.  

V rámci projektu byly  vydány propagač-

ní  materiály. Na všech akcích byla zajiš-

těna publicita  poskytovatele dotace . 

V  regionálním tisku  a internetu se  vždy  

hovořilo o pořádajícím Meziměstí   

a  partnerském  Mieroszowu.  

Administrace projektu a pořádání  výše 

uvedených akcí  se neobejde bez  odpo-

vědného přístupu  jednotlivých pořadatelů 

a všech ostatních, kteří mají s projektem 

jakékoliv dočinění.  Všem jim za tuto 

obětavost patří veliké poděkování. 

Projekt „Pod jednou střechou“ je již mi-

nulostí. Nyní musíme napnout nové síly 

k tomu,  aby se nám obdobný projekt po-

dařilo zrealizovat i v novém plánovacím 

období.  

Pavel  Hečko 

MŠMT, OPVK výzva č. 56 

CZ.1.07/1.1.00/56.1928 

Naše škola se zapojila do projektu MŠMT 

v rámci OP VK. Všichni žáci školy mo-

hou od září nového školního roku zdoko-

nalovat své čtenářské dovednosti 

v čtenářských dílnách.  

Zavedení Čtenářské dílny do vzdělávací-

ho oboru Český jazyk a literatura by měl 

být jeden z  prostředků ke zvýšení zájmu 

o čtenářství a zlepšení čtenářské gramot-

nosti, zároveň by měl  podporovat a roz-

víjet individuální schopnosti žáků v této 

oblasti. Projekt byl zahájen 1. 7. 2015  a 

bude ukončen 31. 12. 2015.  

Knihy pro rozvoj čtenářských kompetencí 

budou zakoupeny z prostředků projektu a 

budou dětem k dispozici nejenom v rámci 

výuky, ale i prostřednictvím žákovské 

knihovny. Škola finanční prostředky této 

šablony klíčové aktivity využije pro zave-

dení Čtenářských dílen ve všech  roční-

cích s výjimkou prvních tříd po celou 

dobu trvání projektu.  Celkem plánujeme 

zakoupit cca 400 nových knih aktuálních 

žákovsky atraktivních titulů, které pove-

dou k motivaci žáků ke čtení, v rámci 

operačního programu Vzdělání pro kon-

kurenceschopnost jsme získali  227 024,- 

Kč. 

Cílem každé školy by mělo být, aby se 

žáci stali samostatnými mysliteli a čtená-

ři, kteří získají vztah ke čtení, dokáží se 

na věci dívat z různých úhlů pohledu, 

rozumí textu, umí z něj vyvozovat závěry 

a text kriticky hodnotit z různých hledi-

sek. Doufáme, že tento projekt přispěje 

alespoň částečně ke splnění těchto cílů.  

ZŠ Meziměstí 

V sobotu 24. října se uskutečnilo 

v obřadní místnosti MěÚ Meziměstí slav-

nostní přivítání nových občánků. V době 

podzimních onemocnění paní starostka 

přivítala pouze 1 holčičku – Veroniku 

Osobovou. Obřad svým vystoupení dopl-

nily děti za základní školy. Chválím Ni-

kolu Trojákovou, Elišku Dočkalíkovou, 

Karolínu Beranovou a Šimona Poláka za 

krásný přednes a děkuji jejich učitelkám 

paní Ivě Ottmárové a Romaně Ťažkyové 

za vzornou přípravu recitace.  Ještě jed-

nou přejeme Verunce Osobové krásné a 

šťastné dětství a rodičům hodně radosti 

při její výchově.  

Vážení občané, 

Rádi bychom i nadále udržovali tradici 

Vítání občánků, proto nabízíme možnost 

slavnostního uvítání, kdy další možný 

termín bude v měsíci březnu 2016. Prosí-

me proto rodiče, kteří mají zájem zúčast-

nit se obřadu, aby při narození jejich mi-

minka, nahlásili tuto skutečnost na matri-

ku MěÚ Meziměstí. Děkujeme za spolupráci. 

Ivana Vlčková 

Podpora čtenářské a         

jazykové gramotnosti na ZŠ  

Pod jednou střechou 

Vítání občánků 
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V hodnotě téměř jeden 

milion korun obdrží kon-

cem letošního roku  brou-

movská nemocnice 85 ks 

nových antidekubitních 

matrací s podložkami, na 

které Nadační fond HOSPITAL BROU-

MOV získal finanční prostředky od pod-

porovatelů z regionu Broumovska a Po-

licka v průběhu letošního roku. Nejvíce 

tuto aktivitu podpořil Nadační fond VE-

BA a Město Broumov, zakladatel fondu. 

K nim se připojila další města, obce, pod-

nikatelské subjekty, ale i občané, kterým 

broumovská nemocnice není lhostejná.   

A co jsou to ty antidekubitní matrace? 

Tento typ matrací působí preventivně 

proti proleženinám. Tlak se rovnoměrně 

rozkládá v zátěžové oblasti, minimalizuje 

se tak tření a mechanické poškození tkáně 

a je tak zajištěna maximální stabilita a 

komfort. Část matrací, tzv. aktivních, 

bude opatřena i kompresorem. Matrace 

s nejvyšším stupněm ochrany proti prole-

ženinám budou umístěny na oddělení 

jednotky intenzivní péče, většina matrací 

- se středním stupněm ochrany proti pro-

leženinám, budou sloužit klientům oddě-

lení lůžek následné péče. 

Na dodávku aktivních antidekubitních 

matrací vypsal nadační fond poptávkové 

řízení, v rámci kterého bylo osloveno 5 

firem, které se na dodávku tohoto zboží 

specializují. V poptávkovém řízení zvítě-

zila firma PROMA REHA, s.r.o, Česká 

Skalice, s výrobním závodem 

v Meziměstí.   

Dovolte mi touto cestou poděkovat všem, 

kteří podporují jakoukoliv formou Nadač-

ní fond HOSPITAL. Nadační fond HOS-

PITAL bude i v příštím roce finančně 

podporovat činnost  broumovské nemoc-

nice na úseku sociální péče. Čtyři pracov-

nice dochází několikrát týdně na oddělení 

lůžek následné péče v rámci možností 

zpříjemnit čas klientům aktivní tvořivou 

činností, cvičením jemné motoriky, drob-

ným nákupem, dobrým slovem, hudbou a 

zpěvem.   

Více o aktivitách nadačního fondu, jeho 

podporovatelích najdete na www.nf-

hospitalbroumov.cz 

Ing. Eva Blažková, předsedkyně správní 

rady NF 

Slovo advent vyvolává u většiny z nás 

představy předvánočních příprav, vybírá-

ní dárků pro blízké, vůně vanilky linoucí 

se při pečení cukroví, v uších nám zazní 

tiché koledy, sváteční hudba předvánoč-

ních koncertů, zacinkají zvonky blížících 

se Vánoc a před očima nám vyvstane bílá 

zasněžená krajina. Poslední zmíněné zů-

stane však bohužel asi jen naším snem. 

Bílých Ladovských zim si v posledních 

letech užívají v naší zemi jen lidé na ho-

rách. Nám zbydou uplakané, šedivé, 

smutné dny. Někdy se však sluníčko roz-

hodne nás potěšit a skrz šedivé mraky se 

přece jen proderou jeho chladné paprsky. 

Takový den neváhejte a vyrazte alespoň na 

krátký výlet do přírody. Pokud jste ještě nikdy 

nenavštívili naučnou stezku v rožmitálském 

lomu, přijměte pozvání na zajímavý výlet.    

Na cestu se vydáme z nádraží v Broumo-

vě, kam se snadno dopravíme vlakem 

nebo autobusem. Přejdeme železniční 

přejezd, na křižovatce odbočíme doleva a 

500 m se vrátíme směrem na Olivětín.     

Z Husovy ulice přechází  přes silnici 

modrá turistická značka, po které odbočí-

me doprava na polní cestu. Modré znače-

ní nás po 3,5 km dovede přímo do rožmi-

tálského lomu. Cestou mezi poli si za 

dobré viditelnosti užijeme nádherných 

výhledů do kraje - před námi se po celou 

dobu bude tyčit panorama Javořích hor, 

za námi vyvstanou Broumovské stěny. A 

ještě jedna věc činí tuto cestu výjimeč-

nou, a to šest křížků postavených našimi 

předky na ochranu polí a úrody, doplně-

ných moderní sochou.  Až usednete k 

odpočinku u některého z křížků, rozhléd-

něte se po kraji, vypravujte svým dětem o 

nelehkém  životě našich předků plahočí-

cích se od jara do zimy na polích. Některá 

místa jsou jako stvořená pro to, abychom 

se nechali vtáhnout do děje některé z po-

věstí o nadpřirozených úkazech, proto 

můžete přidat i některou z pověstí z Rož-

mitálu nebo blízkého Šonova, třeba tu o 

Knittelově kříži, o ohnivém muži nebo 

některou z pověstí o čarodějnicích, kte-

rých se k obci Rožmitál a nedalekého 

Šonova váže hned několik. Pověsti najde-

te v knížce Pověsti Broumovska od Evy 

Koudelkové. 

V Rožmitálu vyjdeme na silnici, po níž po 

půldruhém kilometru dojdeme přímo k 

lomu. V části lomu, ve které se již netěží, 

byla zbudována předloni naučná stezka, 

po které jako kamzíci vyšplháme vzhůru. 

Na sedmi stanovištích načerpají zvídaví 

návštěvníci z informačních tabulí zajíma-

vosti o těžbě kamene, obnově území po 

těžbě, o vzácných druzích rostlin a živoči-

chů a pod.  Někdo neodolá a nasbírá si 

vzorky hornin. Děti upoutá i to, že mohou  

pozorovat těžební práce a pracovní stroje 

ve vedlejším  lomu. Za pěkného počasí se 

necháme okouzlit vyhlídkou do Brou-

movské kotliny na vrcholu lomu. Popisná 

tabule nám pomůže zorientovat se v kraji-

ně. U posledního stanoviště na louce nad 

lomem se rozhodneme, kudy se vydáme dál. 

Zdatnější turisté se napojí opět na modrou 

turistickou značku, která je  povede lesem 

po hřebenu Javořích hor, po hranicích, až 

na Janovičky. Cestou projdou okolo  his-

torického hraničního kamene z r. 1732, 

tzv. Třípanského kamene, na němž pozor-

nému oku neujdou znaky tří pánů. Na 

Janovičkách se posilní v restauraci a zá-

věrečný úsek výletu musí absolvovat po 

po málo frekventované silnici do Olivětí-

na k vlaku. O víkendech mohou využít 

autobusového spoje z Janoviček do Olivě-

tína či Broumova a tím si patnáctikilome-

trový výlet a několik km zkrátí. 

Ti, kdo si projdou v lomu celou naučnou 

stezku, ocitnou se opět u jejího začátku. 

Odtud se vydají zpět k vlaku stejnou ces-

Jeden milion korun pro 

broumovskou nemocnici 

Kam na výlet v prosinci? 



8                                                                                                                                     Meziměstský zpravodaj - prosinec 2015 

tou, kudy přišli – přes Rožmitál, po mod-

ré značce polní cestou. Ve všední den je 

možno také jet autobusem z Rožmitálu do 

Broumova, tím si 12 km dlouhý výlet 

zkrátíte asi o 4 km. 

A na závěr jedna rada – na výlet do lomu 

se nevydávejte, pokud bude námraza. 

Výstup po namrzlých kamenech naučné 

stezky by asi nebyl příjemným zážitkem. 

J. Chaloupková 

24. prosinec je význam-

ným dnem pro paní    

Boženu Hojnicovou.    

Vše nejlepší, stálé 

zdraví a pohodu jí       

k narozeninám přeje 

dcera Eva s rodinou. 

Benediktinský klášter v Broumově se 

k zimnímu spánku neukládá. Kdo si chce od-

počinout od předvánočního shonu, může 

v prosinci zavítat do této barokní národní kul-

turní památky a vybrat si hned z několika typů 

prohlídek.  

Vedle klasického prohlídkového okruhu bude 

možné navštívit i běžně nepřístupné prostory – 

během speciálních prohlídek Klášterem od 

sklepa po půdu. Po vyprodaných listopado-

vých termínech byly přidány nové prosincové: 

12. 12. a 19. 12. vždy v 10 a 14 hodin. Ná-

vštěvníci uvidí nejen kostel sv. Vojtěcha, re-

fektář s kopií Turínského plátna nebo historic-

kou klášterní knihovnu, ale také rozsáhlé 

sklepní prostory, nedávno opravené prostory 

opatských freskových sálů s výstavou Poklady 

z depozitářů, prostory 3. patra a půdu. Vstupné 

je 170 korun pro dospělé, 110 korun pro děti a 

studenty.  

Naladit se na přicházející Vánoce, prohlédnout 

si vánočně vyzdobený klášter a dozvědět se 

více o vánočních zvycích a tradicích bude 

možné při Adventních prohlídkách, které se 

uskuteční ve dnech 29. 11., 6. 12., 13. 12., 20. 

12. v 10, 11, 13, 14, a 15 hodin. Vstupné je 

120 korun pro dospělé, 70 korun pro děti.  

Klášter bude přístupný také o svátcích při 

Vánočních prohlídkách, ve dnech 24. 12. a 26. 

12. v 11 a 13 hodin, a během posledního dne 

roku při Silvestrovských prohlídkách, 31. 12. 

v 11 a 13 hodin. Kapacita všech prohlídek je 

omezená. Zájemci si mohou rezervovat vstu-

penky na emailu prohlidky@broumovsko.cz.  

Kateřina Ostradecká 

Dne 19. prosince od 17 hodin      

se v Kostele sv. Jakuba Většího 

v Ruprechticích uskuteční již 

tradiční vánoční koncert v podání 

souboru „Musica Braunensis“. 

Nabízíme 

do proná-

jmu     

komerční 

prostory v 

centru 

Náchoda 

v I. a II. NP o celkové rozloze 325 m2 s 

příslušenstvím.  Cena dohodou. Zachova-

lý objekt po celkové rekonstrukci vhodný 

pro obchodní a jiné podnikatelské účely, s 

možností rozšíření o III. a IV. NP s výta-

hem. Parkování ve dvoře objektu. Bližší 

info na tel. 737 261 680. 

Blahopřání 

Broumovský klášter zve na 

prosincové Speciální, Ad-

ventní, Vánoční a Silvestro-

vské prohlídky 

Pozvánka na koncert 

Inzerce 






